
 

 

 

 

 

 
 
Prot. 1643                   Costa di Mezzate, 21/02/2025 
  
 

COMUNICAZIONE ESITO GARA ED AVVISO AGGIUDICAZIONE 
(Art. 50 co. 9 del D.Lgs. 36/2023) 

  
 

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Costa di Mezzate – Via Roma n. 19 – Costa di Mezzate (BG)  

Tipo gara: procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, 

ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per i lavori 

di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. c) del 

D.Lgs. 36/2023, da aggiudicarsi in base al criterio del minor prezzo 

Tipo di appalto: LAVORI 

Oggetto: P.N.R.R.  MISSIONE 5  INCLUSIONE E COESIONE  COMPONENTE 2 -   INFRASTRUTTURE SOCIALI, 

FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE  SOTTOCOMPONENTE 1 - SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E 

MARGINALITÀ SOCIALE - INVESTIMENTO 1.3.2 "STAZIONI DI POSTA E CENTRI DI SERVIZIO"  FINANZIATO 

DALL'UNIONE EUROPEA-NEXT GENERATION EU. APPALTO PER LA SOLA ESECUZIONE DEI LAVORI 

DENOMINATI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO IN VIA ROMA N.10 PER APERTURA STAZIONE DI 

POSTA". APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO DEI LAVORI. CUP: 

E54H22000300006 - CIG B50EF5B8D1 

CIG: B50EF5B8D1 

CUP: E54H22000300006 

Lettera d’invito: prot. 10992 del 31.12.2024 trasmessa via SINTEL (ARIA SpA di Regione Lombardia), 
procedura ID n. 194933788 

Importo complessivo a base d’asta (compresi oneri per la sicurezza): € 167.000,00   

Importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta: € 161.708,68 

Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza e tributi non soggetti a ribasso: € 5.291,32  

Modalità di determinazione del corrispettivo: a MISURA. 

AGGIUDICATARIO/IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE 

N. Aggiudicatario Ribasso % Importo di aggiudicazione 

1 BEATI COSTRUZIONI SRL 12,87 € 146.188,09= oltre IVA (oneri per la sicurezza 
inclusi) 

N. offerte ricevute e ammesse: 4 

N. DITTA C.F. SEDE 

1 BEATI COSTRUZIONI SRL 04218520163 CAROBBIO DEGLI ANGELI (BG) 

2 EMMECIEFFE SRL 04186920163 CAROBBIO DEGLI ANGELI (BG) 

3 RI.CO.MAS SRL 10383020152 COMUN NUOVO (BG) 

4 PI GRECO SRL 04237730165 VERDELLINO (BG) 



 

 

 

 

 

 
Operatori economici invitati: 

N. DITTA C.F. SEDE 

1 BEATI COSTRUZIONI SRL 04218520163 CAROBBIO DEGLI ANGELI (BG) 

2 EMMECIEFFE SRL 04186920163 CAROBBIO DEGLI ANGELI (BG) 

3 RI.CO.MAS SRL 10383020152 COMUN NUOVO (BG) 

4 IMPRESA CINESI SRL 02597380167 FORESTO SPARSO (BG) 

5 PI GRECO SRL 04371570161 VERDELLINO (BG) 

6 BETAX SRL 04237730165 BERGAMO 

Data delle sedute di gara: 21/01/2025 - 30/01/2025 - 31/01/2025 - 07/02/2025 

Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione dell’Area Tecnica n. 21 del 20/02/2025. 

Contratto: In forma pubblica amministrativa, entro 60 giorni dall’aggiudicazione ai sensi dell’art. 18 c. 1  e 2 
D.lgs 36/2023 e s.m.i.. 

Termine dilatorio: Non soggetto a termine dilatorio di cui all’art. 18 commi 3 e 4 del D.Lgs. 36/2023. 

 
Distinti Saluti.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Arch. Daniele Franzoni 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
 
 
 
 
 
 
 


